
 

 

 

  

COPIA 

 

Reg. Gen. n. 90 

del  27.12.2017 

 

Città di Locri 
Prov. di Reggio Calabria 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE 

DELLE RISORSE DECENTRATE PER GLI ANNO 2017 
 

L’anno 2017 il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 10.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

 

Num. 

Ord. 
COGNOME E NOME Incarico Presente Assente 

1 CALABRESE GIOVANNI Sindaco-Presidente X  

2 SAINATO RAFFAELE Vicesindaco X  

3 SOFIA ANNA ROSA Assessore X  

4 CAPPUCCIO EVELINA Assessore X  

5 FONTANA GIUSEPPE Assessore X  

6 BALDESSARRO ANNA Assessore  X 

Totale 5 1 

 
Assiste il Segretario Generale: Dott.Scuglia Domenico Libero. 

Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dopo aver dichiarato 

aperta la riunione, li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 in data 15.11.2017 con la quale è stata costituita la 

delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 

presidente della stessa. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 78  in data 15.11.2017 con la quale sono state definite le 

linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo 

decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per L’ANNO 2017 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2017  sottoscritta in data 19.12.2017 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e 

dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

 

Dato atto che è stato chiesto all’Organo di revisione contabile il parere sull’allegata ipotesi di 

CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017 e che: 

 l’Organo di revisione ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di 

bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale ,ai sensi dell’articolo 

49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi. 

Visto il Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 75 il quale prevede all’art. 23 comma 2 che: 

   a decorrere dal 1 gennaio 2017 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, (…), non può superare il corrispondente importo 
determinato per l'anno 2016; 

   dalla stessa data è abrogato l'articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, ai 
sensi del quale era necessario operare una riduzione del fondo in misura proporzionale alla 
diminuzione del personale intervenuta tra gli anni 2015 e successivi; 

 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 9 comma 2bis de Dl n. 78/2010 

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 



 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Con votazione favorevole UNANIME 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017 

nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

A voti favorevoli UNANIMI 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

Fto Dott. Giovanni Calabrese Fto Dott. Scuglia Domenico Libero 

  

____________________________ ____________________________ 

 

PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità tecnica 

(art.49 D.L.vo 267/2000) 

 

 

IL FUNZIONARIO 

Responsabile del Servizio 

Fto Dott. Domenico Libero Scuglia 
 

PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità contabile e alla copertura 

finanziaria (Comma 4, art.151  

del D.L.vo 18/8/2000 n. 267) 

 

IL FUNZIONARIO 

Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Fto Dott. Domenico Libero Scuglia 

 

 

Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo comunale il ____________ e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 IL SEGRETARIO 

Data  _________________ Fto Dott. Scuglia Domenico Libero 

  

________________________ 

   

 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA: 

        

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ( Art. 134, comma 4° D.Lvo 267/2000) 

 

 perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione( Art.134,  comma  3° D.Lvo 267/2000 ) 

 

 

Data  _________________ 

 

                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                        Fto Dott. Scuglia Domenico Libero 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 Scuglia Domenico Libero 
 
 

 

 

 




























